令和５年２月３日

高等学校長殿

              横浜地区高等学校体育連盟会長       小坂 茂夫

横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部委員長 川口 智史

                                                                               公印省略

令和４(2022)年度 第 42 回横浜地区高等学校テニストーナメント大会について

 寒冷の候、皆様には益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度も横浜地区高等学校テニストーナメント大会を、下記の要領で開催致したいと存じます

ので、貴校職員並びに生徒の派遣・参加につきまして、格別の御配慮を賜りたくお願い申し上げます。

 委員長 川口 智史

 会 計 横井 達生

 庶 務 松木 力

 委 員 加盟各校テニス部顧問（大会運営においては各校顧問の協力をお願いします）

 参 与 加盟各校校長

１ 主  催 横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部

２ 期  日 男子 BEST８まで：３月 26 日(日)  女子 BEST８まで：３月 27 日(月)

男女決勝：３月 28 日(火)

[予 備 日：３月 29 日(水)、３月 30 日(木)]

３ 時  間 午前９時試合開始

４ 会  場 公営コート、学校コート（全会場ハードコートまたは人工芝の予定）

５ 種  目 男子・女子団体戦 ダブルス２・シングルス３計５ポイント

（ダブルス・シングルスに重複して出場してはいけない。）

６ 資  格 神奈川県高等学校体育連盟加盟校または高体連が参加を認めた学校・生徒で、県高体連テ

ニス専門部に登録済みの生徒であること。

７ 出 場 数 男女各１チーム（ただし、１チーム４名以上のメンバーが必要。）

１校で７名に満たないチームについて、合同チームによる参加を認める(詳細別紙)。

８ 試合方法 シングルス１→ダブルス１→シングルス２→ダブルス２→シングルス３の順に行う。各

試合１セットマッチ(６―６の場合７ポイント・タイブレーク）初戦のみ５試合。以降は勝

敗が決した段階で打ち切る。

９ シ ー ド ８シード

第１シード＝令和３年度優勝校  第２シード＝令和３年度準優勝校

第３シード以下

（第３・第４シード、第５～第８シードの位置は専門部による責任抽選で決定）

・ 令和４年度１部リーグ１位～４位（順位順）

・ 令和４年度２部リーグ以下のリーグ優勝校（リーグ順）

10 試 合 球 公認球５缶を持参のこと。新品（未開缶）に限る。

11 参 加 料 １チーム２０００円 参加料は銀行振込とし、振込を確認できるものを所定の用紙に添付

して郵送又は逓送すること。

12 申込方法 申込用紙に必要事項を記入し、公印押印のうえ下記の要領で郵送又は逓送する。

①  期 限 ２月 24 日（金） 必着

②送付先 県立市ケ尾高等学校 テニス部顧問 八下田 和生 宛

（〒225-0024 神奈川県横浜市青葉区市ケ尾町 1854）

13 抽選方法 横浜地区高体連テニス専門部による責任抽選

※要項等については神奈川県高体連テニス専門部ホームページ中の横浜地区テニス専門

部のページからダウンロードすること。

14 表  彰 優勝・準優勝・第３位には賞状を贈る。

15 問 合 せ 県立市ケ尾高等学校 八下田 和生 TEL（045）972-2041